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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 08 de Marzo de 2022
PROCESO DE MINIMA CUANTIA No.014-023-2022

OBJETO: “CONTRATACION DE SERVICIOS LOGISTICOS PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES
DE BIENESTAR SOCIAL DE LA REGIONAL, SERVICIOS DE ZONAS VERDES, ZONAS
HUMEDAS, CENTROS VACACIONALES, SERVICIO LOGISTICO DE EVENTOS, REFRIGERIOS
QUE SE REQUIERAN PARA EL DESARROLLO DE DIFERENTES ACTIVIDADES
PROGRAMADAS EN EL PLAN DE BIENESTAR Y REUNIONES DE TIPO ADMINISTRATIVO
REGIONAL SUROCCIDENTE."

ANTECEDENTES:
La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de selecciéon de acuerdo con la
siguiente informacién.

» CONTRATO INTERADMINISTRATIVO: N/A
» CLIENTE INTERNO: Grupo Administrativa

» PRESUPUESTO: La suma de CUARENTA YOCHO MILLONES SEICIENTOS MIL PESOS M/CTE
($48°600.000,00) Incluido IVA.

» CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: 4622 del 07 de Febrero de 2022 expedido por la
jefe de presupuesto de ia Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Suroccidente.

PUBLICACION INVITACION: 01 de Marzo de 2022
* PRESENTACION DE OFERTAS: 04 de Marzo del 2022.

= PLAZO DE EJECUCION: Hasta el 15 de Diciembre del 2022 o hasta agotar presupuesto

OFERTAS PRESENTADAS:

1. INVERSIONES GREN S.A.S.
Nit. 900.808.522-7

2. CORPORACION GESTION EMPRESARIAL GESEM
Nit. 900.449.825-2
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NOMBRE NOMBRE
OFERENTE No.01 OFERENTE No.02
REQUISITOS
INVERSIONES GREEN CORPORACION
S.AS. GESTION EMPRESARIAL
GESEM
Carta de Presentacion X X
Certificado de Existencia y Representacion Legal, no X X
mayor a 30 dias
Constancia de inscripcion Mctil del Est. De Ccio. NIA N/A
Registro Unico Tributario X X
Certificado Aportes Parafiscales actualizado X X
Garantia Seriedad de la Oferta por el 10% vigencia 90 N/A N/A
dias
Aporta

Responsabilidades Fiscales de la Contraloria General
de la Republica actualizado

Verificado por la Entidad

Fue Verificado por la Entidad

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la
Procuraduria General de la Nacién. Actualizado

Verificado por la Entidad

Aporta

Fue Verificado por la Entidad

Certificado de antecedentes judiciales

Verificado por la Entidad

Aporta

Fue Verificado por la Entidad

Copia certificado visita de obra

Certificados y copias de los contratos ejecutados No Aporta X
Cedula X X
Certificacion Bancaria No Aporta X
Compromiso anticorrupcién N/A N/A
Pacto de Confidencialidad N/A N/A
Registro Unico de Proponentes, clasificacion de N/A N/A
acuerdo al objeto del contrato
Inhabilidades e Incompatibilidades No Aporta N/A
Precio de la oferta Formulario X X
N/A N/A
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OBSERVACIONES:

£l Comité Juridico Evaluador una vez revisadas las ofertas presentadas por los oferentes encontré lo siguiente:

PROPONENTE INVERSIONES GREN S.A.S.

Fue requerido por el comité juridico evaluador mediante mensaje publico en la plataforma SECOP I,
concediendo un plazo hasta las 3:00 pm del dia 08 de marzo de 2022, tal como se evidencia en el pantallazo
anexo, sin que se obtuviera respuesta por parte de elios, por tal motivo NO SE HABILITA JURIDICAMENTE.

ovmom — Detalios del mensaje [v——r- i

De;  AGENCA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

Gauario: BLANCA TATIANA CADAWID ROCHA

Feohe: me, Q)
Pars: IVERSIONES GREN 3AS;

Reterencla del mensaje  COTMSGI4ZT04
Tipo da menesje: Ganersl
Asents: SURIDICA

Texto de mensaje

VERSIONES GREEM SAS

Por por 002022 hests Jat 3:00 pm.

En ol svenia de que 1o sea aportade. Ja olerts podvd ser recarade

COMITE JURIDICO EVALUADOR

PROPONENTE CORPORACION EMPRESARIAL GESEM

El proponente cumple con la totalidad de los requisitos juridicos habilitantes solicitados en la invitaciéon publica
No. 014-023-2022, por lo anterior SE HABILITA JURIDICAMENTE.
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CONCLUSION:
EMPRESA EVALUACION
INVERSIONES GREEN S.A.S. NO
HABILITADO
CORPORACION GESTION EMPRESARIAL GESEM HABILITADO

COMITE JURIDICO EVALUADOR

Y,

P.D OSQUUERA ORTIZ.
Abogado C
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DESCRIPCION: CONTRATACION DE SERVICIOS LOGISTICOS PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DE BIENESTAR SOCIAL DE LA
REGIONAL, SERVICIOS DE ZONAS VERDES, ZONAS HUMEDAS, CENTROS VACACIONALES, SERVICIO LOGISTICO DE EVENTOS, REFRIGERIOS
QUE SE REQUIERAN PARA EL DESARROLLO DE DIFERENTES ACTIVIDADES PROGRAMADAS EN EL PLAN DE BIENESTAR Y REUNIONES DE
TIiPO ADMINISTRATIVO REGIONAL SUROCCIDENTE.

La siguiente evaluacion técnica se desarrolla aplicando en su totalidad los términos de referencia descritos en la
invitacién publica No. 014-023-2022, el incumplimiento en alguno de sus términos o la no subsanabilidad por
requerimiento del comité técnico evaluador, provocaran que la(s) oferta(s) sea(n) invalida(s) para continuar en el
proceso de seleccion.

i Bien . . INVERSIONES
Item Servicio Ficha Técnica Lugar No Personas Fechas GREN S.AS GESEM
Desayuno Sorpresa (Omeleth,
Croissant, Jugoc De Naranja,
Porcién De Frutas, (Mango, Pina, . . =
Arandolo O Frutos Secos), Café Arn.'uer!aa /Armema_ 1
Quindio Cartago=1
En Leche (0] Chocolate -
Zarzal =
Empacado Con Normas De Buga -
Bioseguridad. Cali =21
Popayan =
Para El Personal Fuera De Cali : Chapalito=2
Pasto =3
Ipiales =2
Buga /
Valle
Cartago /
1 Dia De La Valle Mes De Marzo CUMPLE CUMPLE
Mujer
TOTAL 35
Zarzal / FUNCIONARIOS
Valle
Caja De Duices Que Contenga
Chocolatina 150GR , Galletas De
150GRA, Refresco De 400ML
Pasto /
Chapalito
Pasto /
Narifio
Ipiales /
Narifio
Popayan /
Cauca
Desayuno Sorpresa (Omeleth,
Croissant, Jugo De Naranja,
Porcién De Frutas, (Mango, Pifia, Armenia |
Arandolo O Frutos Secos), Café Quindio Armenia =2
En Leche 0 Chocolate Pueblo Tapado =3
Empacado Con Normas De Génova =2
Bioseguridad. Pereira = 3
Pueblo Manizales =2
Para El Personal Fuera De Cali: |Tapado /|Cartago=2
Quindio Zarzal =2
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DESCRIPCION: CONTRATACION DE SERVICIOS LOGISTICOS PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DE BIENESTAR SOCIAL DE LA
REGIONAL, SERVICIOS DE ZONAS VERDES, ZONAS HUMEDAS, CENTROS VACACIONALES, SERVICIO LOGISTICO DE EVENTOS, REFRIGERIOS|

QUE SE REQUIERAN PARA EL DESARROLLO DE DIFERENTES ACTIVIDADES PROGRAMADAS EN EL PLAN DE BIENESTAR Y REUNIONES DE
TIPO ADMINISTRATIVO REGIONAL SUROCCIDENTE.

Buga =2
Pereira  /{Palmira =3
Risaralda |Cali =18
Felidia =2
Manizales /|Popayan =3
Caldas Chapalito=2
Génova /|Pasto =3
Quindio  flpiales =1
Dia Del Cali / Valle
2 Del Cauca Mes De Marzo CUMPLE CUMPLE
Hombre
Palmira /
Valle
. Buga / 50
Caja De Duices Que Contenga
Chojcolatina 150GR , GalletasgDe Valle FUNCIONARIOS
150GRA, Refresco De 400ML |C2rtago /
Valle
Zarzal /
Valle
Félida /
Valle
Pasto /
Chapalito
Pasto /
Narifio
lpiales /
Narifio
Popayan /
Cauca
Actividad: Integracion Del
Personal Que Se Realizara En
Restaurantes. Se Debe Tener En
Cuenta Que El Cubrimiento Es|Armenia / Armenia =3
Del Suroccidente De Acuerdo AllQuindio _
Pueblo Tapado = 3
Lugar Donde Laboran Los Génova =
Funcionarios. Esta Actividad Se - _
Realizara Asi: Perera = _3
Manizales =2
Almuerzo Y/O Cena: 2 Proteinas (2:222?0 3 =4
Minimo De 150GR C/U, Arroz, Buga =3
Papa O Yuca, Ensalada, Postre]Pueblo Palmira =3
Y Bebida Gaseosa, La Eleccion|Tapado / Cali =39
De Los Platos Se Hara PreviajQuindio Felidia =2
Coordinacién Con EI Supervisor Popayan =5
Del Contrato Chapalito=5
Pereira  /[Pasto =6
Risaralda |lpiales =3
Manizales /|
Caldas
Dia De Génova / Esta Actividad
3 Madre Y| Quindio Se Realizara en CUMPLE CUMPLE
Padre Cali / Valle 86 el mes de julio.
Del Cauca | FUNCIONARIOS
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DESCRIPCION: CONTRATACION DE SERVICIOS LOGISTICOS PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DE BIENESTAR SOCIAL DE LA
REGIONAL, SERVICIOS DE ZONAS VERDES, ZONAS HUMEDAS, CENTROS VACACIONALES, SERVICIO LOGISTICO DE EVENTOS, REFRIGERIOS
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Palmira /
Valle
Buga /
Valle
Cartago /|
Valle
Zarzal /
Valle
Félida /
Valle
Pasto /
Chapalito
Pasto /
Narifio
Ipiales /
Narifio
Popayan /
Cauca

Se Realizaran Dos Caminatas

Ecolégicas - Cali Valle Mes De:
. Darién . .
A Caminata 1.  Rio Pance Valle 32 Funcionarios |[Marzo CUMPLE CUMPLE
Ecologica 2. Lago Calima Agosto
Se Debe Incluir Refrigerio Y

Transporte.
Armenia /
Quindio
Pueblo

Actividad: Servicio De Recreacién . _
Para Nifos Que Inciuye|T@pado /|Armenia =2
Refrigerio, Pasabocas, Bebidas Y|Quindio  |Pueblo Tapfdo =2

Caja De Dulces, Actividad Que|Pereira /|Pereira = 1
Se Realizara En Cali, Para El|Risaralda |Cartago=4

Resto De Ciudades Se Entregaralcali / Valle zarza=1

El Refrigerio , Los|Del Cauca Buga -
Dulces(,Bombones De Cali = 10
20GR,Masmelos20 Gr,Gomas20|Buga /|Popayan =2
Gr,Cholcolatina De|Valle Pasto =

40GR,Turones 20GR,Frunas De|Cartago /|Total 29 Nifios
20 Gr Y Un Canguro Para CadalValle
Nifo. Zarzal /
Previo Acuerdo Con El Oferente,[Valle
Podra Organizar La Actividad En

Celebracién Un Centro Comercial, Parque
° ::;oge Los Recreacional, Salas De Cine |P2%%°  /lrorAL 20 NINOS Octubre CUMPLE CUMPLE
Restaurantes,  Zoolégico  ofNarifio

Donde Haya Juegos Para Nifios
Etc., Para Esta Actividad La Cual
Incluiria Boleta O Cupo Para
Juegos Por Tres Horas, Perro
Caliente, Porcion De Pizza Ollpiales  /
Sandwich, Vaso De Helado De|Narifio

50 Mi, Calabaza Con Duices,
Bebidas; Agua, Gaseosa O
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TIPO ADMINISTRATIVO REGIONAL SUROCCIDENTE.

DESCRIPCION: CONTRATACION DE SERVICIOS LOGISTICOS PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DE BIENESTAR SOCIAL DE LA
REGIONAL, SERVICIOS DE ZONAS VERDES, ZONAS HUMEDAS, CENTROS VACACIONALES, SERVICIO LOGISTICO DE EVENTOS, REFRIGERIOS
QUE SE REQUIERAN PARA EL DESARROLLO DE DIFERENTES ACTIVIDADES PROGRAMADAS EN EL PLAN DE BIENESTAR Y REUNIONES DE

Chapalito

Jugos Por La Duracién Del
Evento, De Continuar La
Pandemia Covid 19 ,Se Le
Entregara A Los Nifios Ubicados|popayan /
En La Ciudad De Cali Igual Que Cauca
Los Nifios De Fuera De Cali.
Armenia =3
Opciones: Consta De Almuerzo Pueblo Tapado = 3
Y/O Cena: Alimentacién Tipo Génova =2
Bufete Que Conste De Tres Tipos Pereira = 3
De Carnes: Cerdo, Pollo, Pavo, Manizales =2
Res, Muchacho Relleno En Cartago=3
Diferentes Salsas, Ensaladas Armenia /Zarzal =4
Tipo Rusa O Tropical, Arroz Quindio Buga =3
Almendrado O Arroz Verde, Paimira =3
Porcién De Frutas, Presentacion: Cali =39
Servido A La Mesa Y Felidia =2
Presentacién En Samovares Con Popayan =5
Fin De Conservar La Chapalito=5
Temperatura De Los Alimentos. Pasto =6
Ipiales =3
El  Oferente  Adjudicatario|” P10
Prestara Los Servicios Asi: Tapad,o /
Quindio
En Un Salén De Eventos Y/O
Otro Lugar Previamente]Pereira /
Convenido Entre El Contratista Y{Risaralda
El Supervisor Del Contrato
Para Las Ciudades Fuera De Cali
Celebracién El Evento Se Realizara En Las
, Ciudades Capitales, En{Manizales / ..
6 Dia De La Restaurantes Reconocidos Que|Caldas Diciembre CUMPLE CUMPLE
Alfm Cumplan Con Las Normas De
Bioseguridad.
Génova /
Quindio
Cali / Valle
Del Cauca
Palmira /|JTOTAL 86
Valle FUNCIONARIOS
Buga /
Valle
Cartago /
Valle
Zarzal /
Valle
Félida /
Valle
Pasto /
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Pasto I
Narifio
Ipiales i
Narifio
Popayan /
Cauca
Dia Primero (Empardado De
Pollo Café En Leche)
;l;:le: ; d oIZe Dia . Segundo Aborrajado, Armenia =3
Refrigerio Marranita Café En Leche) Puebio Tapado = 2
de 6 DiasjDia Tercero(3 Empanadas Y Séngva _ =2
ereira = 3
para 41|Café En Leche) Manizales =2
Personas |Dia Cuarto(Saduche De Jamén Y Cartago=3
El SéptimoJQueso Y Café En Leche) z _
. p . arzal =4
Dia Se|Dia Quinto ( Arepa Rellena De Buga -3
Incluiran Carne, Café En Leche) Cali Palmira =3|m b
Los Dia Sexto (Arroz Con Leche Y Un Cal a1 D_e? b ®  cumpLe CUMPLE
Funcionario |Bufiuelo, Un Pandebono Café En Felidia - iciembre
s Que|Leche) Popayan =5
Laboran Dia Séptimo Chapalito=5
Fuera Del|(Natilla,Bufiuelo,Marjar,Breva,Hoj Pasto =6
Cali, aldra'Y Café En Leche) Ipiales =3
Refrigerio
Para 86
Funcionario TOTAL 86
s FUNCIONARIOS
Armenia /
Quindio
Pueblo
'(r)apag’o / Armenia =2
P::Zir'ao / Pueblo Tapado = 2
Ri da Pereira = 1
Isara Cartago=4
Novena Refrigerio Y Un Detalle Para]Cali / Valie]Zarza=1
Infantil Cada Nifio. Del Cauca |Buga =
B / Cali = 10
V:ﬁ: Popayan =2]  Diciembre CUMPLE CUMPLE
Pasto =6
Cartago /
Valle
Zarzal /
Valle
Pasto /
Narifio
Ipiales /
Narifio
Popayéan / -
Cauca TOTAL 29 NINOS
Otras Almuerzo (Tipo Ejecutivo Y
Reuniones |Refrigerios Para 70 Personas Cali Cali De Acyerdo Ala
Administrativ |Se Realizara En La Sede al al Necesidad De La]  CUMPLE CUMPLE
as Administrativa De La Regional. Regional.
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RECONOCIMIENTO MEDICO DEL PERSONAL MANIPULADOR DE ALIMENTOS: El oferente debe entregar copias de:

1) Exdmenes microbiol6gicos (KOH DE UNAS, FROTIS DE GARGANTA y COPROLOGICO), NO APORTA CUMPLE

2) Certificacién de curso de manipulacién de alimentos y/o carnet, NO APORTA CUMPLE

En el evento que el oferente no tenga sede, agencia o establecimiento de comercio en la ciudad de Cali, debera
certificar que tiene un acuerdo comercial o de representacién y cumplimiento en la ciudad de Cali y en los jugares a
llevarse a cabo los eventos, a efectos de que la prestacién de los servicios requeridos se haga en los términos y plazos
convenidos.

NO APORTA CUMPLE

INOTA: Dando curso a la evaluacion técnica, el oferente Corporacién Gestién Empresarial GESEM, aporta los examenes microbiologicos y certificados de
manupulacién, por tal razon se habilita para evaluacion econdmica.

e TS P
el T %#
Ti .

Comité técnico evaluador
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ASESORIA'Y CAPACITACI(N EN BUENAS PRACTICAS OF BANUFACTURA

INFORME DE RESULTADO MICROBIOLOGICO
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; ANALISIS SOLICITADO POR : CORPORACION GESTION EMPRESARIAL ;
DIRECCION :CALLE 46 No. 28E - 04 '
! TELEFONO : 311-8736363 ) H
: PERSONA A LA QUE SE LE TOMA LA MUESTRA : FANNY YELA C.C. 30.738.400 5
' FECHA RECEPCION EN EL LABORATORIO : LUNES 21 DE FEBRERO DE 2022 !
f FECHA DEL INFORME : MIERCOLES 02 DE MARZO DE 2022 H
; CODIFICACION DE MUESTRA Y SU NORMA : 75689 3

| Fillracion por membrana

COLIFORMES TOTALES NEGATIVO NEGATIVO

RECUENTO DE BACTERIAS
MESOFILAS NEGATIVO NEGATIVO AUSENTE
Fikracidn por membrana .

ELP&G!ENTEWAES‘[ADO%M EN -
Houaosausumsoalmmmoewmo LOSMISISDELABORATORIONO
PRESENTAN RESULTADOS QUE MANIFIESTAN ALGUN TIPO DE INFECCION Y ESTAN DENTRO DE LOS
VALORES ESTABLECIDOS.

EL EMPLEADO ES APTO PARA REALIZAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA MANIPULACION DE ALIMENTOS.

Médico — Cingano

ESTE INFORME NO PUEDE REPRODUCIRSE PARCIALMENTE S LA APROBACION POR ESCRITO DE ALINO
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HAAETES INOCUOS

LABORATORIO DE ANALISIS MICROBIOLOGICO Y FISICO QLURNCO DE AGUAS Y ALINENTOS
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INFORME DE RESULTADO MICROBIOLOGICO
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. ANALISIS SOLICITADO POR : CORPORACION GESTION EMPRESARIAL '
E DIRECCION : CALLE 46 No. 28E - 04 ;
! TELEFONO : 3116736353 '
' PERSONA A LA QUE SE LE TOMA LA MUESTRA : GUILLERMO SANDOVAL C.C. 16.631.548 :
‘ FECHA RECEPCION EN EL LABORATORIO : LUNES 21 DE FEBRERO DE 2022 H
: FECHA DEL INFORME : MIERCOLES 02 DE MARZO DE 2022 :
! CODIFICACION DE MUESTRA Y SU NORMA : 7569 '

EL PAGIENTE PRESENTA ESTADO DE SALUD CIONES

HONGOS EN LAS URAS O EN OTRAS PARTES DE 8U CUERPO, LOS ANALISIS DE LABORATORIO NG
PRESENTAN RESULTADOS QUE MANIFIESTAN ALGUN TIPO DE INFECCION Y ESTAN DENTRO DE LOS
VALORES ESTABLECIDOS.

EL EMPLEADO ES APTO PARA REALIZAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA MANIPULACION DE ALIMENTOS.
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LABORATORIO DE ARALISIS SNCROBIOLOGICO Y FRSICO QUINICO DE AGUAS Y ALIENTOS
ASESORIA Y CAPACITACION BN BUENAS PRACTICAS DE IAIIFACTURA _

INFORME DE RESULTADO MICROBIOLOGICO
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E ANALISIS SOLICITADO POR : CORPORACION GESTION EMPRESARIAL
' DIRECCION : CALLE 48 No. 28E - 04

' TELEFONO : 311-6736353

‘ PERSONA A LA QUE SE LE TOMA LA MUESTRA :HUMBERTOSANDOVALCC 16.711.777
' FECHA RECEPCION EN EL LABORATORIO : LUNES 21 DE FEBRERO DE 2022

' FECHA DEL INFORME : MIERCOLES 02 DE MARZO DE 2022

' CODIFICACION DE MUESTRA Y SU NORMA : 7569

- - -

ESCHERICHIA COLI AUSENTE AUSENCIA

Filtracion por membrana

COLIFORMES TOTALES NEGATIVO NEGATIVO

Filtracién por membrana

RECUENTO DE

MESOFILAS NEGATIVO NEGATIVO AUSENTE
Filtracién por membrana

EL RESULTADO MICROBIOLOGICO ES ACEPTABLE.

E.PWI’EPWTAESTABO!EWDW ENO RE Z
HONGOSENLAS(MOB!OMPARTESDESUWEN’O LOSAMJ&SDELABORATOR!ONO
PRESENTAN RESULTADOS QUE MANIFIESTAN ALGUN TIPO DE INFECCION Y ESTAN DENTRO DE LOS
VALORES ESTABLECIDOS.

EL EMPLEADO ES APTO PARA REALIZAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA MANIPULACION DE ALIMENTOS.

ADALBERTO MONTERO
Médico - Ciruiano

ESTE INFORME NO PUEDE REPRODUCIRSE PARCIALMENTE S! LA APROBACION POR ESCRITO DE ALINO

Calle 21N Ne. SB — 19 P1SO 3 Telilones: 313-7007201 E-mail: aimentosinocsosi@yashoo.com.mx

Ng. Onden
137784

-
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LABORATORIO DE ANALINS MICROBIOLOGICO Y RSICO QUINICO DE ABUAS Y ALIMENTOS
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; ANALISIS SOLICITADO POR : CORPORACION GESTION EMPRESARIAL :
; DIRECCION : CALLE 46 No. 28E - 04 3
: TELEFONO : 3116736353 :
g PERSONA A LA QUE SE LE TOMALAMUESTRA  : VALENTINA SANDOVAL C.C. 1.107.525.691 ;
: FECHA RECEPCION EN EL LABORATORIO : LUNES 21 DE FEBRERO DE 2022 :
: FECHA DEL INFORME : MIERCOLES 02 DE MARZO DE 2022 ;
; CODIFICACION DE MUESTRA Y SU NORMA - 7569 ;

| PIITScIon Por Memorana

COLIFORMES TOTALES NEGATIVO NEGATIVO

RECE o DE B TeiAS

MESOFILAS NEGATIVO NEGATIVO AUSENTE

Filtracion por membrana

~ EL RESULTADO MICROBIOLOGICO ES ACEPTABLE.

B.PMB‘TEPMABTADO%SN.UD L. BUENO, NO PRESENTA AFECCIONES EN LA PIEL,
HONGOS EN LAS URAS O EN OTRAS PARTES DE SU CUERPO, LOS ANALISIS DE LABORATORIO NO
PRESENTAN RES&TMOSQUEWANALGUNTWODEWEOC!ONYESTMDBWRODELOS
VALORES ESTABLECIDOS.

EL EMPLEADO ES APTO PARA REALIZAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA MANIPULACION DE ALIMENTOS.

ESTE INFORME NO PUEDE REPRODUCIRSE PARCIALMENTE Si LA APROBACION POR ESCRITO DE ALINO
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SALUD AMBIENTAL LTDA.

Teléfonos 8821820 - 6802092

Carrera 3 No. 6-83 Edif. La Merced Of. 201

saludambiental .COM. Mx

. Autorizados por las Secretarias de Salud del Valie del Cauca, Cauca, Santiago de Cali y Jamundi
Capacitacion a maniouladores de afimentos Mediante ias resoluciones 1552/04. 0121/03 v 004/04

AMBIENTAL

PROYECTO DE CAPACITACION PLAN DE CAPACITACION
Aspectos Generales

EMPRESA CORPORACION GESTION EMPRESARIAL

Periodo: ARO 2022

 Eje temiético: BUENAS PRACTICAS DE MANUFACTURA

EWHDOSUEJWWPORPMDELOS

Alcance: EL. PLAN DE CAPAICITACION CUBRE TODOS LOS TEMAS CONCERNIENTES
LAS B.P.M. PARA FORTALECER LOS CONOCIMENTOS DE LOS EMPLEADOS
EN CUANTO AL TEMA.

Descripcion General: SE REALIZARAN DOS SESIONES DE CAPACITACION CADA UNA
CON UNA INTENSIDAD DE 5 HORAS DURANTE LOS CUALES SE
EXPONDRAN LOS TEMAS Y ACLARARAN INQUIETUDES.

TEMAS A CAPACITAR

CONTROL DE PLAGAS PRIMERA SESION

PRACTICAS HIGIENICAS PRIMERA SESION

MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS PRIMERA SESION
L 3

BPM ALMACENAMIENTO SEGUNDA SESION

LIMPIGZA Y DESINFECCION SEGUNDA SESION




CAPACITACION Planeacitn curriou
mmammmmam.nm
iaborales, durante las capacitaciones se tomara un Bstado de los asistentes ol cual serd
firmado por el capacitador y et administrador.

PRIMERA SESION
CONTROL DE PLAGAS
o Conocer las plagas de importancia en salud publica
Disigido a Personal operativo
intensidad 2 HORAS
W Charis magietral y Ejemplos (practica)
Contenido Tipos de piagas, morfologia, ciclo reproductivo, control y
. prevencién
PRACTICAS HIGIENICAS
q ; ol lsvado de menocs es esencial durante el
Objetivos Apnmhrc::c
Dirigido a Personal operativo
intensidad 1:30 HORAS
Metodologia Charla magistral
Contenido Habitos higiénicos contenidos en ia Resolucion 2674 de
2013 de Buenas Pricticas de manufactura ,




MICROBIOLOGIA

Evitar la contaminacién de los alimentos y las éreas de
Objetivos trabajo por parte de microorganismos.
Dsigdo o Personsl opersiive
intensidad 1:30 HORAS
Metodologia Charla magistral y ejempilos (practica)
Contenido Tipos de microorganismos, fuentes de contaminaciéon y
forma de eliminacién
SEGUNDA SESION
BPM ALMACENAMIENTO
Conccer las formas adecuadas de almacenamiento y
Objetivos ponerias en pricticas en las actividades diariss.
Dirigido a Personal operativo
intensidad 2HORAS
(Motodoloqh Charia magistral y talier de lavado de manos
Contenido Conceptos de aimacenamiento adecuado, PEPS vy
consecuencias de mal aimacenamiento
LIMPIEZA Y DESINFECCION
Conocer los diferentes agentes desinfectantes que se
Objetivos pueden emplear en ¢l drea de los alimentos y como actian
sobre los microorganismos
Dirigido a Personal operativo
intensidad 3 HORAS
Motodqlogia Charia magistral y ejemplos (practica)
Agentes desinfectantes, su formulacion gl y agente
Contenido activo, Preparacion de soluciones ntes con la
concentracién necesaria para eliminar los microorganismos




SZXe SALUD AMBIENTAL LTDA
< . ' ) Res. 0121 Secretaria de Salud Municipal
it:tf ;- I Resolucion 2674 de 2013 Ministerio De Salud

Q=7 PLAN DE CAPACITACION
= SALUD AMBIENTAL LTDA |
Certifica que |

CAFETERIA SUPER RICURAS DEL VALLE
Realizo la capacitacién sobre manejo higiénico de alimentos y
Buenas Practicas de Manufactura segun la Resolucién 2674 de
2013. '

La capacitacion fue dictada asi:

MODULO I Duracién 5 HORAS NOVIEMBRE 08 de 2021
TEMAS: conTROL DE PLAGAS, PRACTICAS HIGIENICAS, MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS.
MODULO II Duracién 5 HORAS NOVIEMBRE 09 de 2021
TEMAS: LIMPIEZA Y DESINFECCION Y BPM EN ALMACENAMIENTO
Asistieron los empleados que se relacionan a continuacién

VALENTINA SANDOVAL ‘ 1107526691
LINETH Y VENTE 1148443852
HUMBERTO SANDOVAL 16711777

En constaﬁcia se firma de Santiago de Cali a los 10 dias del mes
de NOVIEMBRE de 2021.
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NI
JULIO CESAR VIDARTE SIERRA
GERENTE B
““arrera 3 # 6-83 Edificio la Merced Of. 201 Tel: 8821820

Autorizados por la Secretaria de Salud Municipal Santiago de Cali
Resolucion 2674 de 2013- Res. No.0121 del 23 de Abril de 2003



R SALUD
¥ AMBIENTAL
112-4311

No.

MANIPULADOR DE ALIMENTOS

HUMBERTO SANDOVAL
C.C 16711777

No.

MANIFULADOR DE ALIMENTOS

LINETH Y VENTE
C.C 1.148.443.852

‘DE ALIMENTOS

VALENTINA SANDOVAL
C.C 1.107.525.691

C,C. 1.235.141.464

VARIOS
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CRA. 3 # 8 - 83 EDIFICIO LA MERCED l
OF. 201 TEL: 882 1820

) OF. 201 TEL: 882 1820 J
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